



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

K3 FINANS APS

VINKELVEJ 8, 2950 VEDBÆK

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. juni 2023

Brian Schou

CVR-NR. 28 89 81 26

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-25

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K3 FINANS ApS Vinkelvej 8 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 28 89 81 26 Stiftet: 20. juli 2005 Kommune: Rudersdal Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Brian Bjerg Schou
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Nykredit Kalvebod Brygge 47 1780 København V
	Jyske Bank Nytorv 2 8800 Viborg

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2022	2021	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
Resultatopgørelse				
Resultat af primær drift.....	113.003.136	241.452.146	42.673.784	38.852.051
Finansielle poster, netto.....	537.413	-2.494.680	-3.030.259	-1.123.189
Årets resultat.....	92.375.236	185.835.463	31.387.796	25.712.482
Balance				
Balancesum.....	625.725.774	512.501.279	243.158.623	201.613.786
Egenkapital.....	346.397.585	261.466.780	91.321.864	59.781.865
Pengestrømme				
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	103.400.007	110.374.358	14.396.154	18.070.372
Nøgletal				
Soliditetsgrad.....	39,9	38,3	26,4	29,7

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad:} \quad \frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet og koncernen har generet positive resultater som forventet af ledelsen.

Selskabet har efter årets udløb fortaget en investering i 24,5 % af selskabet Hyæne ApS hvis formål er at foretage investeringer uden for koncernens normale fokusområde på ejendomme.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer en forsat positiv udviklingen for selskabet og koncernen det kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		13.783.819	17.615.931	-112.618	-20.032
Personaleomkostninger.....	1	-776.234	-784.036	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-55.639	-54.984	0	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		100.051.190	224.675.235	0	0
DRIFTSRESULTAT		113.003.136	241.452.146	-112.618	-20.032
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	60.844.470	132.460.673
Andre finansielle indtægter.....	2	4.487.329	0	286.805	125.506
Andre finansielle omkostninger.....	3	-3.949.916	-2.494.680	-261.554	-113.415
RESULTAT FØR SKAT		113.540.549	238.957.466	60.757.103	132.452.732
Skat af årets resultat.....	4	-21.165.313	-53.122.003	19.118	1.335
ÅRETS RESULTAT	5	92.375.236	185.835.463	60.776.221	132.454.067

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Morderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		80.001	55.756	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		35.701	50.585	0	0
Investeringsjendomme.....		565.658.226	494.985.185	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	6	565.773.928	495.091.526	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	250.672.003	197.396.560
Andre værdipapirer.....		1.000.000	0	1.000.000	0
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		30.860	30.860	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	7	1.030.860	30.860	251.672.003	197.396.560
ANLÆGSAKTIVER.....		566.804.788	495.122.386	251.672.003	197.396.560
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		8.389	135.728	0	0
Varebeholdninger.....		8.389	135.728	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		399.823	316.032	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	17.618.253	14.194.832
Andre tilgodehavender.....		19.773.205	10.145.544	113.072	315.561
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	11.011.955	2.812.021
Periodeafgrænsningsposter.....	8	47.240	342.117	0	0
Tilgodehavender.....		20.220.268	10.803.693	28.743.280	17.322.414
Likvide beholdninger.....		38.692.329	6.439.472	309.571	95.291
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		58.920.986	17.378.893	29.052.851	17.417.705
AKTIVER.....		625.725.774	512.501.279	280.724.854	214.814.265

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	233.980.842	180.786.372
Overført resultat.....		256.659.177	195.907.389	22.678.331	15.326.580
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		230.000	300.000	230.000	300.000
Minoritetsinteresser.....		89.383.408	65.134.391	0	0
EGENKAPITAL.....		346.397.585	261.466.780	257.014.173	196.537.952
Hensættelse til udskudt skat.....	9	69.844.437	63.010.598	0	0
Andre hensatte forpligtelser.....		0	127.766	0	0
Hensættelser til kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	1.526.998	1.446.025
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		69.844.437	63.138.364	1.526.998	1.446.025
Gæld til realkreditinstitutter.....		146.847.223	58.180.554	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		0	10.161.038	0	0
Anden gæld.....		1.284.493	29.520.124	0	0
Deposita.....		2.022.500	2.022.500	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	10	150.154.216	99.884.216	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		9.107.250	4.831.510	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		20.033.556	46.726.174	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		130.883	1.284.556	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		14.279.323	26.059.244	50.000	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	11.080.347	11.656.551
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		1.797.524	2.236.147	60.495	75.483
Selskabsskat.....		10.441.860	1.620.633	10.441.860	1.620.633
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	550.977	854.380
Anden gæld.....		3.432.688	5.253.655	4	2.610.741
Periodeafgrænsningsposter.....	11	106.452	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser ...		59.329.536	88.011.919	22.183.683	16.830.288
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		209.483.752	187.896.135	22.183.683	16.830.288
PASSIVER.....		625.725.774	512.501.279	280.724.854	214.814.265
Eventualposter mv.	12				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13				
Nærtstående parter	14				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen				
	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsint resser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	125.000	195.907.389	300.000	65.134.391	261.466.780
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.		60.546.219	230.000	31.599.017	92.375.236
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....			-300.000		-300.000
Overførsler					
Andre reguleringer.....		205.569		-7.350.000	-7.144.431
Egenkapital 31. december 2022.....	125.000	256.659.177	230.000	89.383.408	346.397.585
	Moderselskabet				
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	125.000	180.786.372	15.326.580	300.000	196.537.952
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.		60.844.470	-298.249	230.000	60.776.221
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-300.000	-300.000
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-7.650.000	7.650.000		0
Egenkapital 31. december 2022.....	125.000	233.980.842	22.678.331	230.000	257.014.173

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat.....	92.375.236	185.835.463
Årets afskrivninger tilbageført.....	55.639	54.984
Skat af årets resultat tilbageført.....	21.165.313	53.122.003
Øvrige reguleringer.....	-143.542.712	-245.726.382
Betalt selskabsskat.....	0	0
Ændring i varebeholdninger.....	127.339	-39.310
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-9.416.576	-9.667.769
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	-127.766	-16.150
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-15.086.730	27.929.092
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-54.450.257	11.491.931
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-103.400.007	-110.374.358
Salg af materielle anlægsaktiver.....	163.550.000	75.000.000
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-1.000.000	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	59.149.993	-35.374.358
Afdrag på lån / Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	82.781.371	-13.297.243
Ændring i driftskredit.....	-26.692.617	13.022.157
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-300.000	-113.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	-28.235.633	27.459.071
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	27.553.121	27.070.985
ÆNDRING I LIKVIDER.....	32.252.857	3.188.558
Likvider 1. januar.....	6.439.472	3.250.914
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	38.692.329	6.439.472
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	38.692.329	6.439.472
LIKVIDER.....	38.692.329	6.439.472

NOTER

Note

	Koncernen		Moderselskabet		
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	3	1	1	
Løn og gager.....	451.621	638.126	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	2.350	852	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	322.263	145.058	0	0	
	776.234	784.036	0	0	
Andre finansielle indtægter					2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	286.805	86.829	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	4.487.329	0	0	38.677	
	4.487.329	0	286.805	125.506	
Andre finansielle omkostninger					3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	237.397	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt....	3.949.916	2.494.680	24.157	113.415	
	3.949.916	2.494.680	261.554	113.415	
Skat af årets resultat					4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	14.882.451	1.956.306	-19.118	-1.335	
Regulering af udskudt skat.....	6.282.862	51.165.697	0	0	
	21.165.313	53.122.003	-19.118	-1.335	
Forslag til resultatdisponering					5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	230.000	300.000	230.000	300.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	214.000	60.844.470	132.460.673	
Overført resultat.....	60.546.219	131.734.504	-298.249	-306.606	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	31.599.017	53.586.959	0	0	
	92.375.236	185.835.463	60.776.221	132.454.067	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

6

	Koncernen		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2022.....	120.420	75.826	222.673.807
Tilgang.....	65.000	0	103.335.007
Afgang.....	0	0	-55.396.315
Kostpris 31. december 2022.....	185.420	75.826	270.612.499
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	64.664	25.241	0
Årets afskrivninger	40.755	14.884	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	105.419	40.125	0
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2022.	0	0	272.516.942
Årets værdireguleringer.....	0	0	55.236.450
Værdireguleringer solgte aktiver.....	0	0	-32.707.665
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2022.....	0	0	295.045.727
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	80.001	35.701	565.658.226

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

6

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	<u>Koncernen</u>
	Erhvervs- udlejning, kontor og detail
Dagsværdi 31. december 2022.....	565.658.226
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	55.292.450

Koncernen har i alt 6 ejendomme, som er beskrevet nedenfor:

Ejendom 1

Er beliggende i Nordjylland og består af grunde og en beboelsesejendom. Beboelsesejendommen udgør en værdi på 1.000 tkr. svarende til kostprisen, som ledelsen vurderer at være dagsværdien. Endvidere består ejendommen af yderligere væsentlige byggeretter på grunden optaget til dagsværdi på statusdagen.

Ejendom 2

Er beliggende på Sydfyn i Faaborg og består af grunde og bygninger, hvor der er opført butikker. Dagsværdien vurderes på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Beregningen er foretaget ud for det forventede driftsafkast på det færdige projekt, herunder de usikkerheder projektet medfølger. Afkastkravet er af ledelsen vurderet til 6 %. Butikker under opførelse er efter ledelsens vurdering optaget til en færdiggørelsesgrad på hhv. 75 % og 80 %.

Ejendom 3

Er beliggende i Ringsted og består af grunde og butiksejendomme. Dagsværdien vurderes på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Afkastkravet er af ledelsen vurderet til 5,5 %. Består endvidere af yderligere væsentlige byggeretter på grunden optaget til dagsværdi på statusdagen.

Ejendom 4

Er en erhvervsejendom i Storkøbenhavn, hvorpå der er opført tre butikker. Afkastkravet er af ledelsen vurderet til 6 %, og det årlige afkast udgør ca. 1.986 tkr.

Ejendom 5

Er en erhvervsejendom i Nordsjælland, hvorpå der er opført to butikker. Afkastkravet er af ledelsen vurderet til 5,5 %, og det årlige afkast udgør ca. 6.830 tkr. Selskabet har yderligere byggeretter på 7.000 m². på grunden, disse er optaget til den af ledelsen skønnet dagsværdi baseret på en kvadratmeter pris.

Ejendom 6

Er en erhvervsejendom i Nordsjælland hvorpå der er opført to butikker. Afkastkravet er af ledelsen vurderet til 5,5 %, og det årlige afkast udgør ca. 1.779 t.kr.

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

7

	Koncernen	
	Andre værdipapirer	Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2022.....	0	30.860
Tilgang.....	1.000.000	0
Kostpris 31. december 2022.....	1.000.000	30.860
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	1.000.000	30.860

Tilgangen på andre værdipapirer vedrører investering i Selskabet af 26. februar 2018 ApS.

	Morderselskabet	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2022.....	15.164.165	0
Tilgang.....	0	1.000.000
Kostpris 31. december 2022.....	15.164.165	1.000.000
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	182.232.395	0
Udloddet resultat.....	-7.650.000	0
Årets værdireguleringer.....	60.844.470	0
Andre reguleringer.....	80.973	0
Værdireguleringer 31. december 2022.....	235.507.838	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	250.672.003	1.000.000

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
K3 Ejendomme ApS, Vedbæk.....	100 %
KIP 3 ApS, Vedbæk.....	100 %
Lacaci ApS, Vedbæk.....	100 %
Ischl ApS, Vedbæk.....	51 %
Bolivar ApS, Vedbæk.....	51 %
Matterhorn ApS, Vedbæk.....	51 %
Eiger ApS, Vedbæk.....	75 %
Breithorn ApS, Vedbæk.....	60 %

Periodeafgrænsningsposter

8

Posten består af forudbetalte omkostninger.

NOTER

					Note
Hensættelse til udskudt skat					9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender og materielle anlægsaktiver.					
Udskudt skat 1. januar.....	63.010.598	20.530.418	0	0	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	6.282.862	51.165.697	0	0	
Øvrige reguleringer.....	550.977	-8.685.517	0	0	
Udskudt skat 31. december.....	69.844.437	63.010.598	0	0	
Langfristede gældsforpligtelser					10
	Koncernen				
	31/12 2022	Afdrag	Restgæld	31/12 2021	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	155.954.473	9.107.250	109.065.000	63.012.064	
Gæld til pengeinstitutter.....	0	0	0	10.161.038	
Anden gæld.....	1.284.493	0	882.303	29.520.124	
Deposita.....	2.022.500	0	2.022.500	2.022.500	
	159.261.466	9.107.250	111.969.803	104.715.726	
Periodeafgrænsningsposter					11
Beløbet vedrører forudbetalt husleje fra lejler.					
Eventualposter mv.					12
Eventualforpligtelser					
Moderselskabet har afgivet støtteerklæring til datterselskaber til sikring af fremtidig drift.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 10.441.860 kr. pr. balancedagen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					13
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 156.954 tkr., er der givet pant i koncernens investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 565.658 tkr.					
Koncernen har derudover udstedt ejerpantebreve der giver pant i koncernens investerings-ejendomme. Ejerpantebrevene deponeret til sikkerhed i bankgæld.					

NOTER**Note****Nærtstående parter**

14

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Brian Bjerg Schou, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
